De Institutionibus.

RESPONSVI.

*Dispensatus super atate quo-
ad ordinem, an eo nendum
accepto promoueri possit
ad prebendam, cui
ille est annexus?*

QVÆSITUM EST AN CONFERRI
POSSIT VACANS IN ECCLESIA
CATHEDRALIS A. CANONICATUS, &
PRÆBENDA, CUI ANNEXUS EST ORDO
DIACONALIS H. DISPENSATO A PONTI-
FICE, UT QUANDO ET TANTUM DEERUNT
TREDECIM MENSES PROMOUERI POSSIT
AD DIACONATUM; & NUNC EA ATATE
EST, UT INTRA ANNUM IN VIM HU-
IUSMODI DISPENSATIONIS DIACONA-
TUM SUSCIPERE POSSIT?

Non posse suaderi videtur ex c.
4. s. 22. Concilij Trid. in verb. nec alijs
in posterum fiat prouisio, nisi ijs, qui
iam atatem, & ceteras habilitates in-

Pro nega-
tione

tegrè habere dignoscantur: aliter irrita-
sit prouisio, & Clem. viij de stat. &
qualitas, ibid. innovata. c. 12. verne.
minem cod. Conc. Trid. ad e. vi &
dispensatio, per quam huiusmodi
qualitati derogatur, subreptio
videatur haberi à c. 5. f. 25. empli-
Concilij. quodque dispensatio quæ
contra ius est strictè sit interpre-
tanda. c. 1. 6. fin. de fil. presb. in 6.
adeoque concessa ad vnum ordi-
nem, non ad alium. DD. in c. fin.
ibid. & Sanchez de mat. lib. 8. disp. 1.
& sic concessa pro diaconatu non
ad subdiaconatum; & ad ordines
suscipiendo concessa ad canoni-
catus & præbendas non fit ex-
tendenda, sed omnis extensio fit pro-
hibita. ut liue Sanchez d. disp. 1.

Posse autem videatur probari ex
d.c. 4. in verb. teneantur infra unum
ordinis recipere requisitos. & d.c. 12. f. min.
24. d. Conc. in verb. in Catechismum
neninem ad canonicatum recipia-
ni si qui eo ordinis sacro aut si iniuncto,
quem illa præbenda requirit, aut in sub-
estate, ut infra tempore à iure, & ob ha-
sancta Synodo statutum. (scilicet d.c. 4.
& c. 12. f. 24.) initiari vult. ut
Concilio sufficiat haberere
tem, qua intra annum promoveri
possit ad ordinem requisitos
camque atatem requirere vide-
tur non propter se; sed propter
ordinem, cuique functiones quis
enixe requirit d.c. 4. & propter
quis ordo exiguntur, si igitur ordo
& functiones haberere possit per
dispensationem; non videatur in
considerationem venire ætas tan-
quam medium ordinarium rela-
ta d. c. 4. & 12. cum extraordi-
nio medio habereri possit idem finis.

Neque vero dicendum dis-
pensationem extendi à facultate
recipiendi ordines ad præbendam;
sed legem communem concilia-
rem d. c. 4. & 12. eam interpre-
tationem admittere, ut in quo si-
nis Concilij obtinet, verba non
attendantur, sed præ his valeat
anima, & voluntas legis.

Quoad verò ordines; omilia il-
la